



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
"Rumo à Excelência"



AO PREGOEIRO (A) DO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

NÚMERO DO EDITAL: 01/2021 STDS

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2021

HORA: 8H30M

ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que está enquadrada na categoria de microempresa ou empresa de Pequeno porte, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos, para todos ostinsde direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE GENEROS ALIMENTICIOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CESTAS BÁSICA DE GENEROS ALIMENTICIOS COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MINIMA DE 0.10 CM COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO.	MARCA PRÓPRIA	UND	3000	R\$ 180,97	cento e oitenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 542.910,00	quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e dez reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 542.910,00	quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e dez reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1.1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO PURO E NATURAL PÓ BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO EMBALAGEM DE 1 KG	ITAGUARY	KG	4	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos
1.2	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG	AÇHEI	KG	2	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos
1.3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM DE 1 KG	AÇHEI	KG	1	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos
1.4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMBALAGEM 1 KG	KEKE	KG	2	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos
1.5	FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG	GRANULAR	KG	2	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos
1.6	FEIJÃO DE CORDA T1 EMBALAGEM 1 KG	GRANULAR	KG	4	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.970.697/0001-57
Edy Márcio Falcão Soares
Administrador
CPF: 003.604.003.70

1000

1000
1000
1000





1.7	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	ADORITA	POTE	1	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos
1.8	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos
1.9	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130 G	ROBSON CRUSOE	LATA	4	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
1.10	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT 400 G	PREDILETTO	PACOTE	4	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos
1.11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRAKER 400G	PREDILETTO	PACOTE	2	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
1.12	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMBALAGEM ALUMINIZADA A VACUO INVIOLEADA EMBALAGEM DE 250G	NORDESTINO	PACOTE	2	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos
1.13	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT COM 200G	BOM DU LEITE	PACOTE	6	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
1.14	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/500G	PIRAQUE	PACOTE	2	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14,00	quatorze reais
1.15	MASSA DE MILHO PRE COZIDA FLOCADA PCT C/500G	NORDESTINO	PACOTE	2	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos
1.16	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM 1KG	MAR E SOL	KG	1	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL POR CESTA:							R\$ 180,97	cento e oitenta reais e noventa e sete centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CESTAS BÁSICA DE GENEROS ALIMENTICIOS COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MINIMA DE 0.10 CM COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO.	MARCA PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 180,97	cento e oitenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 180.970,00	cento e oitenta mil, novecentos e setenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 180.970,00	cento e oitenta mil, novecentos e setenta reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1.1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO PURO E NATURAL PÓ BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO EMBALAGEM DE 1 KG	ITAGUARY	KG	4	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos
1.2	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG	ACHEI	KG	2	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos
1.3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO EMBALAGEM DE 1 KG	ACHEI	KG	1	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos
1.4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMBALAGEM 1 KG	KFKE	KG	2	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos
1.5	FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG	GRANULAR	KG	2	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 31.970.697/0001-57
 Edy Márcio Falcão Soares
 Administrador
 CPF: 003.604.003.70

10/10/10

THE UNIVERSITY OF ALABAMA
SYSTEM
100 UNIVERSITY BLVD
TUSCALOOSA, AL 35686-0001
205-885-5000



1.6	FEIJÃO DE CORDA T1 EMBALAGEM 1 KG	GRANIJLAR	KG	4	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais
1.7	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G	ADORITA	POTE	1	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos
1.8	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos
1.9	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130 G	ROBSON CRUSOE	LATA	4	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
1.10	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT 400 G	PREDILETTO	PACOTE	4	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos
1.11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRAKER 400G	PREDILETTO	PACOTE	2	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
1.12	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMBALAGEM ALUMINIZADA A VACUO INVOLADA EMBALAGEM DE 250G	NORDESTINO	PACOTE	2	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos
1.13	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT COM 200G	BOM DU LEITE	PACOTE	6	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
1.14	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/500G	PIRAQUE	PACOTE	2	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14,00	quatorze reais
1.15	MASSA DE MILHO PRE COZIDA FLOCADA PCT C/500G	NORDESTINO	PACOTE	2	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos
1.16	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM 1KG	MAR E SOL	KG	1	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL POR CESTA:							R\$ 180,97	cento e oitenta reais e noventa e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 723.880,00	setecentos e vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS**
PRAZO DE ENTREGA: **CONFORME EDITAL**
LOCAL DE ENTREGA: **CONFORME EDITAL**
PAGAMENTO: **CONFORME EDITAL**
GARANTIA: **CONFORME EDITAL**

Eusébio, Ce 08 de fevereiro de 2021

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.970.697/0001-57
ADMINISTRADOR
EDY MÁRCIO FALCÃO SOARES
CPF: 003.604.003-70

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.970.697/0001-57
Edy Márcio Falcão Soares
Administrador
CPF: 003.604.003.70

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.970.697/0001-57
Endereço: Av. Cicero Sá, nº. 1612, A, Urucunema – Eusébio/Ceará
E-mail: sialalimentos@gmail.com